
PRESIDENCIA 

Resolución 01 
de 29 de septiembre de 2023 

Por la cual se convoca a los miembros de la Asamblea General de la Universidad de 
Medellín a reunión ordinaria 

La Presidente (I) de la Universidad de Medellín, en ejercicio de sus atribuciones estatutarias y en 
especial de las que le confieren los artículos 9, 10 y 18, numeral 1, de los Estatutos Generales de 
la Institución, 

RESUELVE: 

Artículo Único. Convocar a los miembros de la Asamblea General de la Universidad de Medellín a 
reunión ordinaria, que se llevará a cabo el 23 de noviembre de 2023 a las 16.00 horas, en el 
auditorio del edificio de administración, Héctor Ospina Botero, en el Bloque 18 del Campus 
Universitario. 

En el evento de que a las 17.00 horas del 23 de noviembre de 2023 no se hubiere constituido el 
quórum para deliberar y decidir válidamente o constituido éste se desintegre, antes de que se 
agote el orden del día, se convoca desde ahora a una nueva reunión para el 24 de noviembre de 
2023 a las 8.00 horas en el mismo lugar.  En esta sesión, el quórum lo formará el veinticinco (25%) 
de los miembros en ejercicio (Inciso segundo, artículo 10, de los Estatutos Generales). 

Los convocados que tengan dificultades para asistir de manera presencial podrán participar 
ingresando al siguiente enlace: https://udemedellin.edu.co/eventos/asamblea, para lo cual deberán 
registrarse previamente, de acuerdo con el reglamento que se expedirá para el desarrollo de la 
Asamblea, el que será enviado a la dirección de correo electrónico registrada por cada uno de los 
miembros de ella, en la Secretaría General de la Universidad. 

Publíquese en prensa y radio; y comuníquese por correo certificado y por correo electrónico, a la 
dirección registrada por cada miembro. 

PATRICIA EUGENIA ARANGO PÉREZ LILIANA DAMARIS PABÓN GIRALDO 
Presidente (I)  Secretaria General 

Reglamentación completa y mayores informes en la Secretaría General de la Universidad de 
Medellín, Carrera 87 30-65, Teléfono 6045904500 Ext. 10712 - 30336, Medellín. 

Vigilada MinEducación 

https://udemedellin.edu.co/eventos/asamblea

